[image: image2.jpg]\ q4s A. B. Kynaux

OHHast OpraHu3#ii

O6mepoccuiickoro ITpodcorss

VYenenckas paif

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УСПЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
Электронный адрес: uspenskayprof@yandex.ru

352450 с. Успенское,

Ул. Калинина, 76,

тел. 8 861 40 5-56-97
ОКПО ОГРН 41334204 /1032335001797

ИНН  KПП 2357003610/235701001
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.06.2025г.

	с. Успенское
	№ 10

О плане работы

районной организации Профсоюза

на 2 полугодие 2025 год
Президиум Успенской районной организации Общероссийского Профсоюза образования постановляет:
1. План работы  на 2 полугодие 2025 год утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Купчик А, В. ., Председателя районной организации Профсоюза.

[image: image1.jpg]

ПЛАН

работы Успенской районной  организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

 на  2 полугодие 2025 год
РАЗДЕЛ I.

ОРГАНИЗАЦИОННО - УСТАВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1.1. Заседания президиума краевой организации Профсоюза:

16 июня
1. О состоянии профсоюзного членства в районной территориальной организации Профсоюза по итогам 1 полугодия 2025 года.

Купчик А.В.

2. Об итогах правозащитной работы районной территориальной организации Профсоюза по итогам 1 полугодия 2025 года.

Матвеева н.В.

3. Об итогах колдоговорной кампании в 2025 году.

Купчик А.В.

4. О работе районной территориальной организации Профсоюза по охране труда по итогам 1 полугодия 2025 года.

Леоненкова Н.М.

Дрантусова Н.Е.
5. О мониторинге заработной платы работников отрасли образования  в Успенском районе по итогам 1 полугодия 2025 года.

                                                                                                    Купчик А.В.

6. Утверждение программ и планов работы на 2 полугодие 2025 год.

Купчик А.В.
22 августа

1.   Об итогах выполнения  Отраслевого соглашения по организациям, находящимся  в ведении управления образованием администрации муниципального образования Успенский район.  за  года 1 полугодие 2025 год..
Матвеева Н.В.
2. О мерах социальной поддержки работникам отрасли образования Успенского района.
Купчик  А.В.

3. О вакантных должностях работников образовательных учреждений Успенского района по итогам 2025-2026 учебного года.

Купчик  А.В.
22 сентября
1. О работе администрации по заключению трудовых договоров с вновь принятыми на работу
Купчик  А.В.
2.  Постановка  на профучет молодых специалистов, пришедших на работу с 1 сентября 2025 года..

                                                                                                Купчик  А.В.
3.  Об организации работы с молодыми специалистами.

                                                                                    Купчик  А.В.
4. О состоянии профсоюзного членства в первичной профсоюзной организации.
Купчик  А.В.

1. Подготовка ко Дню Учителя.

Купчик  А.В.
7 6 октября
1. О проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»
10 ноября
1. Участие в мероприятиях посвященных Дню народного единства.

2.  О повышении уровня защиты трудовых прав, социально-экономических и профессиональных интересов работников, модернизация форм и методов работы первичной профсоюзной организации.

3. О внесении изменений и дополнений в Коллективный договор ОУ.

4. О полноте сбора членских профсоюзных взносов в Успенской РТО Профсоюза.
15 декабря
1. Итоги выполнения Коллективного договора за II полугодие 2025 года.

2. Об итогах проведения Года  в Общероссийском Профсоюзе образования, Успенской районной организации.

3. О статистическом отчете первичной профсоюзной организации за 2025 год.
4. Утверждение плана работы, профсоюзного комитета на I полугодие  2026 года.
1.2. Общие организационные мероприятия.

1.2.1. Работа с первичными профорганизациями учреждений образования
Оказать практическую помощь:
- МБДОУ № 22, 3 первичной  организации Профсоюза;

в течение квартала                                        комплексно
Проверить:
- организацию работы по охране труда МБОУСОШ №10 первичной организации Профсоюза.
 март

Бибко С. А.
Изучить практику работы:
- профорганов МБОУСОШ №15, МБДОУ №4 первичных организаций по контролю за подготовкой, заключением и выполнением коллективных договоров в образовательных учреждениях;

март

Купчик А.В. Александрова Е.А.
1.2.2. Координация работы по организации оздоровления и отдыха работников отрасли и их детей, выполнению договорных обязательств.

весь период

Купчик А.В. Дрантусова Н.Е.

1.2.3. Аналитическая работа:
Мониторинги:

- состояния профсоюзного членства по итогам  квартала в течение года;

июль

Купчик А.В.

- уровня заработной платы работников образовательных учреждений;

июль

Купчик А.В.

- ситуации на рынке труда (увольнение работников, уменьшение размера и сроков выплаты заработной платы и др.);

еженедельно
Купчик А.В.

- нагрузка работников образовательных учреждений;

январь

Купчик А.В.

- анализ выполнения Коллективных договоров;

весь период

Купчик А. В..

- полноты поступления и перечисления членских профсоюзных взносов;

весь период

Купчик А.В.

1.2.4. Работа с профсоюзными кадрами, активом, руководителями образовательных учреждений.
Провести:

-  семинары профсоюзного актива.

в течение квартала

Купчик А.В., .

                                                                   Матвеева Н. В.

- взаимодействие с контрольно-ревизионной комиссией районной

организации Профсоюза.

в течение квартала

Дрантусова Н. Е.
1.2.6. Взаимодействие с Кредитным потребительским кооперативом «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»

- содействие его развитию, участие в работе комитета по займам.

в течение квартала

Купчик А. В.
1.2.7. Взаимодействие первичных  организаций Профсоюза с Акционерным обществом «НПФ «САФМАР»
- содействие его развитию, оформление пакета документов.

весь период

 Дрантусова Н. Е.
1.2.8. Методическая работа:
Тиражировать методические материалы
1.2.9. Информационная работа
- освещение деятельности организации Профсоюза, в газетах «Профсоюзная среда», «Человек труда», «Вольная Кубань», «Солидарность»;

весь период

Купчик А. В.

- подготовка материалов и размещение на сайте районной организации Профсоюза;

весь период

Купчик А. В.,

- подготовка материалов в газету «Вольная Кубань» в рамках творческого конкурса «Учитель. Школа. Жизнь»;

весь период

Купчик А. В.

- контроль за работой электронных страниц первичных профсоюзных организаций.

ежемесячно

 Купчик А. В.
РАЗДЕЛ II.

Взаимодействие с районными органами власти

2.1.  С районным советом депутатов:

1   Участие в мероприятиях, проводимых советом депутатов, по проблемам образования, защиты социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников образования. Подготовка информационных, справочных материалов, предложений, рекомендаций, других документов;

весь период

Купчик А.В.

                                                          президиум РТО Профсоюза
2.2. С администрацией  района:
1. Подготовка материалов в администрацию района по текущей ситуации и проблемам, назревшим в образовательных учреждениях и системе образования района;

весь период (по мере необходимости)    Купчик А.В.

                                                          президиум РТО Профсоюза

2. Участие в заседаниях рабочих групп и комиссий, создаваемых администрацией района, районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;

весь период (по отдельному графику)
Купчик А. В.

3. Представительство интересов работников образования, профсоюзных организаций в судах при рассмотрении заявлений в защиту социально-трудовых прав работников и иным вопросам социальной защиты.

весь период

Купчик А.В.

2.4. С управлением  образования  района:
2.4.1. Взаимодействие в области поддержки государственной системы образования и регулирования трудовых отношений:

Участие в реализации:

- модернизации системы образования края;

- приоритетного национального проекта «Образование»;

2.4.2. Взаимодействие в области развития социального партнерства:

- участие в работе отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;

- проведение совместных тематических проверок по охране труда;

Купчик А. В,

                                                                           Матвеева Н. В.

- участие в проведении краевых , муниципальных конкурсов профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани », «Директор школы Кубани;

февраль

Купчик А. В.

- осуществление  контроля за выполнением отраслевого соглашения, колдоговоров;

весь период

Купчик А. В.

- взаимодействие в рамках рабочей группы по актуальным вопросам оплаты труда;

весь период

Купчик А. В.

- участие в работе управления образования Успенского  района, совещаниях, семинарах (по планам управления);

весь период

Купчик А. В.

- Правовое обеспечение профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства, законодательства в области образования, занятости, социальной защиты работников в рамках отраслевого соглашения с управлением образования Успенского  района.

весь период

Купчик А.  В.